
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Responsabile del Procedimento: dott. Mario TRIFILETTI            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   

          TARANTO, data e protocollo in intestazione 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, del 6/3/2019; 

VISTA l’O.M. n. 182 del 23/03/2020, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 

l’a.s. 2020/21; 

VISTA la l. 7 agosto 1990, n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTA n. 5814 del 29.06.2020, con cui sono stati pubblicati gli elenchi dei 

docenti di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento, passaggio di cattedra e di ruolo, provinciale ed 

interprovinciale, per l’a.s. 2020/21, per la scuola secondaria di I e di II grado, nonché il prospetto dati sintetici 

risultanti al Sistema alla data di effettuazione dei movimenti  

VISTO l’elenco dei movimenti per la scuola secondaria di II grado, per la classe di concorso A046 - scienze giuridico-

economiche; 

VISTO  il provvedimento reso ex art. 700 c.p.c. dal Tribunale di Taranto - Sezione Lavoro, n. 11598 del 23.06.2020, R.G. 

n. 6901/2019 - 1, con cui il Giudice “accoglie il ricorso cautelare e, per l’effetto, dichiara il diritto di Di 

Gennaro Nunzia ad essere utilizzata, provvisoriamente nelle more del giudizio di merito, nella Provincia di 

Taranto per l’a.s. 2019/2020, anche su cattedra di sostegno, con obbligo di partecipare alle operazioni di 

mobilità fase provinciale per l’a.s. 2020/2021 per l’assegnazione della sede di titolarità nella Provincia di 

Taranto, tenuto conto del punteggio alla medesima riconosciuto; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. AOOUSPTA n. 6474 del 17.07.2020, con cui - al termine del relativo 

procedimento amministrativo - era stata data esecuzione al succitato provvedimento n. 11598 del 23.06.2020, 

R.G. 6901/2019 - 1; 

VISTA l’ordinanza di accoglimento totale n. 14780 del 24.07.2020, R.G. n. 4538/2020, con cui il Tribunale di Taranto - 

Sez. Lavoro, in composizione collegiale, “visto l’art. 669-terdecies c.p.c., accoglie il reclamo e per l’effetto 

revoca il provvedimento cautelare n. 11598 emesso inter partes in data 23.06.2020 dal giudice del lavoro del 

Tribunale di Taranto; 

VALUTATA la posizione delle prof.sse Cervino Stella, TA - 19.06.1968 e Capozza Roberta, TA - 11.12.1968, 

controinteressate rispetto all’esecuzione del provvedimento reso ex art. 700 c.p.c. dal Tribunale di Taranto - 

Sezione Lavoro, n. 11598 del 23.06.2020, R.G. n. 6901/2019 - 1; 

RITENUTO di dover adottare i consequenziali provvedimenti amministrativi, tesi a dare attuazione all’ordinanza di 

accoglimento totale n. 14780 del 24.07.2020, R.G. n. 4538/2020; 

LETTO l’art. 7, l. 241/1990; 

RITENUTO  che, sussistendo esigenze di celerità del procedimento, comunque volto all’adozione di un provvedimento 

doveroso, dal contenuto vincolato, non sia possibile adottare la comunicazione di avvio del procedimento 

amministrativo; 

 

DISPONE 

 

la revoca del proprio provvedimento, prot. AOOUSPTA n. 6474 del 17.07.2020. 

Per l’effetto, è conseguentemente revocato il trasferimento interprovinciale della prof.ssa Di Gennaro Nunzia, TA - 16.06.1966, 

dalla Provincia di Venezia, alla Provincia di Taranto, presso TAIS038003 - I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI". 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.istruzionetaranto.gov.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
Responsabile del Procedimento: dott. Mario TRIFILETTI            Telefono 099.7730511      Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it   

È, altresì, revocata l’utilizzazione provvisoria, nelle more del giudizio di merito, di Di Gennaro Nunzia, in soprannumero sulla 

dotazione organica dell’a.s. 2019/2020, presso TAIS038003 - I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI", sulla classe di concorso A046, 

originariamente disposta sino al 31.08.2020. 

La prof.ssa Di Gennaro Nunzia, ritorna, pertanto, nella sede di precedente titolarità, VETD02251C - DOMENICO CESTARI. 

Conseguentemente alla revoca del proprio provvedimento, prot. AOOUSPTA n. 6474 del 17.07.2020, sono ripristinati i 

movimenti relativi alla mobilità del personale docente, a.s. 2020/2021, classe di concorso A046, della Provincia di Taranto, 

secondo i tabulati pubblicati con provvedimento prot. AOOUSPTA n. 5814 del 29.06.2020. Per l’effetto:  

1. la prof.ssa Cervino Stella, TA - 19.06.1968, ritorna, a seguito di trasferimento provinciale, presso TAIS038003 - I.I.S.S. 

"AUGUSTO RIGHI"; 

2. la prof.ssa Capozza Roberta, TA - 11.12.1968, ritorna, a seguito di trasferimento provinciale, presso TAIS00600G - 

I.I.S.S. "M. LENTINI - A. EINSTEIN". 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

Ai sensi dell’art. 1, co. 9, del CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – anni 

scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22, dell’08.07.2020, le docenti interessate dalle rettifiche apportate alle operazioni di mobilità 

relative all’a.s. 2020/2021, sono rimesse in termini, per la presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione 

provvisoria, entro il termine di giorni 5 dalla data di comunicazione della presente. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

Alla docente Di Gennaro Nunzia - presso l’avv. Anna Chiara Vimborsati - a mezzo pec; 

Alla docente Cervino Stella  - a mezzo pec; 

Alla docente Capozza Roberta - per il tramite del Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. ARCHIMEDE di Taranto, con preghiera di 

formale notifica e di comunicazione dell’esito della stessa a questo Ufficio; nonché a mezzo peo istituzionale; 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" - TAIS038003 - a mezzo pec; 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. "M. LENTINI - A. EINSTEIN" - TAIS00600G - a mezzo pec; 

All’U.S.P. di Venezia - a mezzo pec; 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “DOMENICO CESTARI” di Chioggia (VE) - VETD02251C - a mezzo pec; 

Al Sito web – sede 

 

                                                                                                                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                                                             Mario Trifiletti 

http://www.istruzionetaranto.gov.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it

		2020-07-27T20:22:21+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2020-07-28T09:09:34+0200
	Taranto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.U.0006850.28-07-2020




